
ΑΔΑ: Β49ΞΒ-ΞΦΧ 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   2 - 5 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 4753/51406 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA AGRO SA, 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Ισπανίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια του κ. Γιώργου Γαλένου 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   Αρτάκης 93 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244   171 24 – Ν. Σμύρνη, Αθήνα) 

e-mail: syg035@minagric.gr   (με απόδειξη) 

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ. 7918 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ASTEROID BIO 36 SL ως προς την 

ημερομηνία λήξης και το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας glyphosate  

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαϊου 

2011 σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών glyphosate. 

4. Τη με αριθ. 127965/13-4-2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7918 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) ASTEROID BIO 36 SL, τη με αριθ. 181574/24-2-

2010 Απόφασή μας με την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις παρατηρήσεις 

και τις φράσεις S, τη με αριθ. 183345/7-4-2010 Απόφασή μας με την οποία τροποποιήθηκε η εν 

λόγω έγκριση ως προς το εμπορικό όνομα και το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος 

καθώς και τη με αριθ. 188081/18-8-2010 Απόφασή μας με την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω 

έγκριση ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας glyphosate, τον κάτοχο της 

έγκρισης και τον υπεύθυνο για την τελική συσκευασία και σήμανση. 

5. Το Π.Δ. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

mailto:syg035@minagric.gr


ΑΔΑ: Β49ΞΒ-ΞΦΧ 

 2 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

7. Την με αριθ. 1539/19194/17-2-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7918 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ASTEROID BIO 36 SL που χορηγήθηκε με την αριθ. 127965/13-4-

2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς την ημερομηνία 

λήξης και το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας glyphosate. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1.(β) (ημερομηνία λήξης) και 1.3.(δ) (εργοστάσια παρασκευής της 

δ.ο.) διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

7918 

13 – 4 - 2009 

31 – 12 - 2015 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής 

της δ.ο. 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1) CHEMINOVA A/S Δανία 
 

2) Youth Chemical Co. Ltd., Κίνα 
 

3) Shangdong Weifang Rainbow Chemical Co., Κίνα 
 

(οι Δ/νσεις των εργοστασίων είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκονται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας). 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 127965/13-4-2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7918 οριστική έγκριση διάθεση 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) ASTEROID BIO 36 SL όπως αυτή 

ισχύει σήμερα. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 


